Dejar establecido que la suma resultante de la presente renegociación asciende a la suma de pesos
setecientos cuarenta y nueve millones cuatrocientos veintiún mil ciento catorce con treinta y nueve centavos
($749.421.114,39), a la que agregándole la suma de pesos siete millones cuatrocientos noventa y cuatro mil doscientos
once con catorce centavos ($7.494.211,14) para dirección e inspección, la suma de pesos veintidós millones cuatrocientos
ochenta y dos mil seiscientos treinta y tres con cuarenta y cuatro centavos ($22.482.633,44) para la reserva establecida en
la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021 y la suma de pesos siete millones cuatrocientos noventa y
cuatro mil doscientos once con catorce centavos ($7.494.211,14) para embellecimiento, hace un total de pesos setecientos
ochenta y seis millones ochocientos noventa y dos mil ciento setenta con once centavos ($786.892.170,11), con un plazo
de ejecución de ciento ochenta (180) días corridos.
ARTÍCULO 3°. Establecer que en el presente ejercicio se atenderá la suma de pesos doscientos ochenta y cinco millones
setecientos catorce mil doscientos ochenta y cinco con setenta y un centavos ($285.714.285,71), a la que agregándole la
suma de pesos dos millones ochocientos cincuenta y siete mil ciento cuarenta y dos con ochenta y seis centavos
($2.857.142,86) para dirección e inspección, la suma de pesos ocho millones quinientos setenta y un mil cuatrocientos

[...]

artículo 3° de la Ley N° 6.174, para lo cual se procederá por la Dirección Provincial de Arquitectura a la realización de las
gestiones pertinentes.
ARTÍCULO 5°. La Dirección Provincial de Arquitectura deberá adoptar los recaudos necesarios a efectos de contemplar en
el Ejercicio 2026 el diferido de pesos cuatrocientos ochenta y seis millones ochocientos noventa y dos mil ciento setenta
con once centavos ($486.892.170,11), como así también gestionará la transferencia de las reservas respectivas.
ARTÍCULO 6°. Aprobar el cambio de la estructura de ponderación para la redeterminación de precios de la obra:
“Climatización Edificio Central Departamento Judicial San Isidro” en la localidad de San Isidro (IF-2025-10501195-GDEBA-

[...]

Automotores, Rezagos, Transito y Departamento de Investigación y Desarrollo de esta Dirección de Vialidad de la Provincia
de Buenos Aires”, durante el periodo 01/01/2026 al 31/12/2026, inclusive, con posibilidad de prórroga, cuyo presupuesto
oficial asciende a la suma de pesos quinientos cuarenta y siete millones ciento treinta y cinco mil doscientos
($547.135.200,00).
ARTÍCULO 2º. Autorizar el llamado a licitación pública en el marco del artículo 17 del DECTO-2019-59-GDEBA-GPBA,
reglamentario de la Ley 13.981, para la referida prestación.
ARTÍCULO 3º. Establecer como fecha de visita a las instalaciones el día 26/11/2025 a las 10:00 horas para realizar

[...]

presente, con destino a la misma, encuadrada en el artículo 17 de la Ley N° 13981, reglamentado por el artículo 17,
apartado 1) del Anexo I del Decreto N° 59/19 (modificado por Decreto N° 1314/22), con un plazo de entrega de ciento veinte
(120) días corridos, a partir de la formalización del contrato, y un presupuesto oficial estimado de pesos seis mil quinientos
noventa millones trescientos seis mil ciento noventa y tres ($6.590.306.193,00);
Que por Resolución N° 34/17 del Contador General de la Provincia, se estableció a partir del 1 de enero de 2018, la
obligatoriedad de la utilización de la plataforma Provincia de Buenos Aires Compras (PBAC) para los procedimientos de
Licitación Pública, Licitación Privada y Contratación Directa, determinándose que las ofertas deberán ser presentadas

[...]

prestación del recambio de motor (exchange) para distintas aeronaves, propiciada por la Dirección Provincial de
Aeronavegación Oficial y Planificación Aeroportuaria y con destino a la misma, con un plazo de entrega de ciento veinte
(120) días corridos a partir de la formalización del contrato, y un presupuesto oficial estimado de pesos seis mil quinientos
noventa millones trescientos seis mil ciento noventa y tres ($6.590.306.193,00).
ARTÍCULO 2º. Aprobar los documentos que regirán la presente Licitación, con arreglo al Pliego de Bases y Condiciones
Generales, aprobado por Resolución N° 76/19 del Contador General de la Provincia (Anexo II) y que, como (Anexo I)
Planilla de Convocatoria, (Anexo III) Condiciones Particulares, (Anexo IV) Especificaciones Técnicas y (Anexo V) Detalle de